
„Побрзајте со добрите дела пред да дојдат
искушенија што ќе бидат како мрачните темнини

на ноќта

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Побрзајте со добрите дела пред да дојдат

искушенија што ќе бидат како мрачните темнини на ноќта. Тогаш човекот ќе го
дочека утрото како верник, а вечерта како неверник, или ќе ја дочека вечерта

како верник, а утрото како неверник. Тој ќе ја продаде својата вера за
незначителна овоземна корист.“

[صحيح] [رواه مسلم]

Веровесникот, салаллаху алејхи ве селем, ги поттикнува верниците да побрзаат и да
се посветат на правењето добри дела, пред тие да станат недостапни или спречени
поради појавата  на  искушенијата  и  сомнежите  што  ќе  ги  одвраќаат  од  нив.  Тие
искушенија се мрачни како темната ноќ, каде вистината и лагата ќе бидат измешани,
што ќе им отежнува на луѓето да ги разликуваат. Од нивната тежина, човекот може
да се занесе, па да го дочека утрото како верник, а вечерта како неверник, или пак
вечерта како верник, а утрото како неверник. Тој ќе ја остави својата вера за минливи
овоземни уживања.
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